4. Haec audiens Placidus, iterum in terram decidens, ait: Credo, Domine, quia tu es qui omnia fecisti et qui errantes convertis. Et dixit ad eum Dominus: Si credis, vade ad episcopum civitatis et te baptizari facias. Cui Placidus: Vis, Domine, ut haec eadem uxori meae et filiis nuntiem ut et ipsi pariter in te credant? Cui Dominus: Renuntia illis ut et ipsi pariter tecum mudentur; tu quoque crastina die huc venias et quae futura sunt plenius tibi pandam.

5. Cum ergo domum venisset et haec uxori in lecto renuntiasset, exclamavit uxor eius, dicens: Domine mi, et ego eum transacta nocte vidi dicentem mihi: Cras tu et vir tuus et filii tui ad me venietis, et nunc cognovi quoniam ipse est Jesus Christus.

6. Perexerunt igitur ad episcopum Romae media nocte, qui eos cum magno gaudio baptizavit et Placidum Eustachium vocavit, eius uxorem Theospitam, et filios eius Agapetum et Theospitum. Mane facto, Eustachius, sicut prius, ad venationem processit, et prope locum veniens, milites suos, quasi sub obtentu investigandae venationis, dispersit, stansque in loco, formam primae visionis aspexit, cadensque in faciem suam, dixit: Supplico, Domine, ut manifestes quae promiseras servo tuo. Cui Dominus: Beatus es, Eustachi, qui accepisti lavacrum gratiae meae, quia modo dyabolum superasti, modo eum qui te deceperat conculasti, modo apparebit fides tua. Dyabolus enim, eo quod ipsum dereliqueris, contra te saeve armatur; oportet igitur te multa sustinere ut accipias coronam victoriae; oportet te multa pati ut de alta saeculi vanitate humilieris et rursus in spiritualibus divitiis exalteris. Tu ergo, ne deficias nec ad gloriam pristinam respicias, quia per tentationes oportet te alterum Job demonstrari. Sed cum humiliatus fueris, veniam ad te et in gloriam pristinam restituam te. Dic ergo, si modo tentationes vis accipere aut in fine vitae. Dicit ei Eustachius: Domine, si ita fieri oportet, modo nobis tentationes accedere iube, sed virtutem patientiae tribue. Cui Dominus:

80 'Bídh co cothaighthe, uair coimhédfa mo ghrása-sa bhar n-anmanna'.  
 Agus do imidh in Tighearna suas ar nimh agus do impódh Eustasius  
 chum a thighi agus do innis sin dá mhnaí pósta.

7. Tar éis beacáin do laeithibh do leing bás teadhmainn ar gach  
 uili óglach agus banóglach dá roibh acu agus do mharbh an uile thsear-  
 85 bhóntaidh. 'Na dhiaidh-(sin), tar éis aimsiri éigin, na huili each agus  
 cethra do bhí acu rug bás obunn iad. Agus ó do-chonncadar dáini do-  
 bhésacha in argain sin a' dul orro do-chuadar annsan aidhche dá [d]tighi  
 [sic] agus rugudar leó gach uile ní dá [bh]fuaradur agus da fhádhbadar  
 an teach uile ó gach ór agus ó gach airgead agus ó gach uile ní ele. Agus  
 90 do theith Eustasius lomnacht [sic] anns[an] aidhchi agus a bhean phósta  
 agus a chlann, agus do ruc a mbuidhi-sin re Dia. Agus do thinnsnadar  
 dul annsa Eidheipt ar ngabháil náire dóibh. Agus do-chuaidh gach uile  
 shealbh dá roibh aigi eir neimhní (maille re éigin) na [bh]fealláinedh  
 [sic].